УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 50-31-55

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования по делу

№ 072/04/9.21-394/2020 об административном правонарушении

20.10.2020 г. г. Тюмень

Заместитель руководителя Тюменского УФАС России ..., рассмотрев материалы
дела № 072/04/9.21-394/2020 об административном правонарушении,
возбужденного в отношении акционерного общества «Газпром
газораспределение Север» (ИНН 7203058440 ОГРН 1027200785677.) (далее – АО
«Газпром газораспределение Север», Общество),

УСТАНОВИЛ:

Определением от 21.09.2020 в отношении Общества возбуждено дело
№072/04/9.21-394/2020 об административном правонарушении по признакам
состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 9.21 КоАП
РФ, выразившегося в нарушении Правил подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям
газораспределения утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации № 1314 от 30.12.2013 г.

В соответствии с ч. 5 ст. 28.7 КоАП РФ срок проведения административного
расследования не может превышать один месяц с момента возбуждения дела об
административном правонарушении. В исключительных случаях указанный срок по
письменному ходатайству должностного лица, в производстве которого находится
дело, может быть продлен решением руководителя органа, в производстве
которого находится дело об административном правонарушении, или его
заместителя - на срок не более одного месяца.

В целях объективного и всестороннего рассмотрения дела № 072/04/9.21-394/2020
об административном правонарушении, а также в целях получения необходимых
доказательств по делу в полном объеме, руководствуясь ст. ст. 29.1, 29.4, 29.6, 29.7,
26.10 и п. 5 ст. 28.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок проведения административного расследования по делу №
072/04/9.21-394/2020 об административном правонарушении до 20.11.2020
включительно.

2. Протокол по делу об административном правонарушении № 072/04/9.21-394/2020
будет составлен «20» ноября 2020 в 10 часов 00 минут по адресу г. Тюмень, ул.
Холодильная, 58а, каб. 414.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в составлении
протокола. В случае неявки указанных лиц, протокол об административном
правонарушении будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи
28.2 КоАП РФ.

Для оказания юридической помощи лицу, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, в производстве по
делу об административном правонарушении может участвовать защитник, а для
оказания юридической помощи потерпевшему — представитель.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Заместитель руководителя управления ...